

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа Чехов от 23.07.2021 № 89/11-2021 «О предоставлении льгот на проезд отдельным категориям граждан при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах в 2021 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Чехов, в целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

- 1. Внести в часть 1 решения Совета депутатов городского округа Чехов от 23.07.2021 № 89/11-2021 «О предоставлении льгот на проезд отдельным категориям граждан при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах в 2021 году» следующие изменения:
 - 1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
- «1.2. держателям единых транспортных карт «учащегося» и «учащегося, проживающего в сельской местности Московской области» в размере 50% с 1 по 35 поездки и 99% с 36 поездки (скидка предоставляется с 1 сентября по 31 декабря 2021 года);».
 - 1.2. дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
- $\ll 1.4$. держателям единой транспортной карты Московской области \ll льготная» в размере 50%.».

- 2. Часть 2 решения Совета депутатов городского округа Чехов от 23.07.2021 № 89/11-2021 «О предоставлении льгот на проезд отдельным категориям граждан при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах в 2021 году» изложить в следующей редакции:
- «2. Расходные обязательства на возмещение перевозчикам недополученных доходов, связанных с предоставлением льготы на проезд исполняются за счет средств межбюджетных трансфертов.».
- 3. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2021.
- 4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Г.И. Артамонову.
- 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Д.А. Давыдова.